ffi
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет образования и цауки Курской области

прикАз

г, Курск

Об определении сроков проведения конкурса
на присуждение премий лучшим учителям

за достия(ения в педагогической деятельности в 2022 году

Во исполнеJIие Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября2018 года j\ъ 679 (о премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности>, а также постановления Правительства
Российской Федерации от 14 февраля2О2О г. j\s 14з <о внесении изменений
в правила проведениrI конкурса на присуждение премий лr{шим учителямза достижения в педагогической деятельности, включающие, в том числе,
условия участия в нем)),

ПРИКАЗЫВАIО:
1. Установить сроки гIроведения конкурса на

лучшим учителям за достижения в педагогической
году:

- прием документов на участие в концурсе на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности с
23.05.2022 п по 27.05.2О22 п включительно;

- проведение экспертизы работ участников конкурса на присуждение
премий лучшим )п{ителям за достижения в педаюгической деятельности -с 30.05.2022 г. по l0.06.2022 г. включительно;

утверждение протокола конкурсной комиссии конкурса на
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности - IЗ.06.2022 г.;

издание приказа об итогах
лучшим учителям за дости}кения
14.06.2022 г.;

- сбор документов учителей-победителей конкурса на присуждение
премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности - с
|5.06.2022 г, по 24,06.2022 г,;

присуждение премий
деятельности в 2022

от lb Б./лll хэ /- {;о

- направление документов в Министерство просвещения Российской
Федерации - до 07.07.2022 п включительно.

2, Управлению проектно-программной и инновационной
деятельности комитета образования и науки Курской области
(Л.Г. Жиляева) в течение одного рабочего дня после подписания разместить
НаСТОяЩиЙ приказ на официальном саЙте комитета образования и науки
Курской области.

3. Настоящий
4. Контроль

приказ вступает в силу со дня его подписания.
за исполнением настоящего приказа возложить на

ЗаМестителя председателя комитета образования и науки Курской области
В.В. Рязанцева.

И.о. председателя Н.А. Бастрикова